主旨：

一、

二、

三、

(一)
(二)

(三)
(四)
(五)
１、

說明：

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯 絡 人：高筱嘉
聯絡電話：02-29393091#67144

受文者：如行文單位
發文日期：中華民國114年5月27日
發文字號：政院外文字第1140016814號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：附件1、附件2、附件3、電子來文本文檔

 函轉輔仁大學外語學院114學年度「跨域連線・AI對話・

永續學習：2026素養導向教學研討會暨第二屆探索者計

畫成果發表」相關事宜。

2026年因應108素養導向新課綱、AI科技崛起，以及國際

紊亂的局勢，邀請淡江大學外語學院協辦「跨域連線・

AI對話・永續學習：2026素養導向教學研討會暨第二屆

探索者計畫成果發表」。

本次研討會擬於2026年01月08日(四)，上午八時三十分至

下午五時，假輔仁大學外語學院德芳外語大樓舉行，敬

請鼓勵所屬教師踴躍發表。

發表論文相關事項如下：

素養導向教學研討會徵稿啟示中文及英文版(附件一)
發表摘要表格中文及英文版(附件二)，收件截止日期：
2025年10月15日。

通知摘要接受日期：2025年10月30日。

論文或簡報檔PPT截止繳交日期：2025年12月30日。

論文形式：論文或技術報告。

論文撰寫使用語言：中文或英文，至少中文2,000 字
或英文1,000字。

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁，共2頁

(六)

１、

(１)

(２)
２、

３、

(七)

(八)

口頭報告：簡報檔PPT初稿僅提供給回應人，不會在研

討會網站上公告。

簡報檔內容：

--必備：教學動機與目的、教學方法、研究方法、

教學成果與討論。

--選備：理論架構與文獻探討。

報告語言：中文或英文。

報告長度：每篇論文25分鐘（發表20分鐘及回應 5
分鐘）。

發表摘要、論文集簡報檔PPT請寄至輔大外語學院研討

會電子郵件信箱：CFLLconference@gmail.com ，檔名

與主旨請註明「2026素養導向教學研討會論文摘要

_OOO(姓名)老師」。

聯絡人：輔仁大學外語學院Xplorer計畫專案經理 蕭昱

綺 ， 連 絡 電 話 ： 02-29056247 ， 電 子 信 箱 ：

hsiaolola@gmail.com

正本：本校各單位(電子布告欄)
副本：

校長 李蔡彥

第2頁，共2頁